
                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________________________ 
DECRETO N.º 12/2025 

     
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso III da Lei nº. 992/2024 de 12/12/2024 resolve: 
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 2.313,37 (dois mil 
trezentos e treze reais e trinta e sete centavos), destinados a atender despesas do orçamento 
programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
Código             Descrição                                                 Fonte Valor - R$.
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
06.001 Coordenação da Secretaria de Finanças  
06.001.04.123.0005.2014 Manutenção da Tesouraria  
598 3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES      3820 2.313,37 
     

 
                                           Total             2.313,37 

                                                                                              TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO                   2.313,37 
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço 
patrimonial do exercício anterior, na respectiva fonte, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da 
Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 13 de fevereiro 

de 2025. 
                      
 
 
 
                      GIVANILDO LOPES 

PREFEITO 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             1 / 13



                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 13/2025 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 992/2024 de 12/12/2024 resolve:  
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 447,54 
(quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), destinados a atender 
despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
Código Descrição         Fonte Valor - R$. 
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
06.001 Coordenação da Secretaria de Finanças  
06.001.04.123.0005.2014 Manutenção da Tesouraria  
597 3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES      820     447,54 
     

                                                                                                                                                   Total                                                                                                             447,54 
                                                                                              TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO               447,54   

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na receita abaixo 
relacionada, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
§ 1º Consideram – se para fim deste artigo: 

1.3.2.1.01.0.1.01.00 Fonte: 820 447,54

                                                TOTAL GERAL 447,54
 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 13 de fevereiro 

de 2025. 
                      
 
 
 
                      GIVANILDO LOPES 

PREFEITO 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             2 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

 Edital 002/2025 

 

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado - PSS, constituída na 

forma de Portaria nº 078/2025, publica a Homologação das Inscrições. 

Cargo : Assistente Social 

NOME Protocolo SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

Valdineia Ferreira dos Santos Pinheiro 
01 

Presencial 

DEFERIDA 

Luciane Mariano 
02 

Presencial 

DEFERIDA 

Paula Vaviane Mattos e Silva 202542 DEFERIDA 

Eliana Fatima Batista 202553 DEFERIDA 

Claudia Cruz Pereira Alves 202560 DEFERIDA 

Sanderleia Rosa Inácio de Souza Melo 202509 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), g) do 

Edital 001/2025 

Beatriz da Silva Gomes 202511 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), b), d), e), f), g) 

do Edital 001/2025 

Luciana Maciel Costa 202514 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), c), d), e), f), g) 

do Edital 001/2025 

Gisele Aparecida da Silva 202523 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e) do Edital 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             3 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

001/2025 

Dauane Eloisa de Souza 

202555 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), g) do 

Edital 001/2025 

Dhaine Kelly Thais Aparecida  

202561 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso  e) do Edital 

001/2025 

 

Cargo : Cuidador Masculino 

NOME Protocolo SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

Neulo Teixeira Filho 202512 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), g) do 

Edital 001/2025 

Neulo Teixeira Filho 202513 INDEFERIDA  Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), g) do 

Edital 001/2025 

Leandro Maurer Mugnaini 202526 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Leonardo de Barros Cirino Barbosa 202529 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso  e), f) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Luciano Scheifer Alves  202533 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), c) d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             4 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 Item 3.1.3 

Clesio Luiz Teixeira 202539 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), b), c) d), e), f) 

do Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Samoel dos Santos Souza 202541 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),  d), e), f) do 

Edital 001/2025 

Item 3.1.3 

Alisson Gonçalves da Silva 202548 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Jeronimo Maia Junior 202552 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso  f) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Cleberson Zabel 202556 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), f) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Cleberson Zabel 202557 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), f) do Edital 

001/2025 

Item 3.1.3 

Jhone Chralis da Silva Oliveira 202558 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

5

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             5 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Aluizio Tomaz Lira Costa 02 

presencial 

DEFERIDA 

Lucas Gabriel da Silva Coutinho 08 

presencial 

DEFERIDA 

 

Cargo : Cuidador Feminino 

NOME Protocolo SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

Leila Aline Chaves Gasque 202501 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Aldimara Razoto Pinto 202502 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),d), e), f), do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Jheniffer Oliveira Borini 202503 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Jheniffer Oliveira Borini 202504 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Natarielli Vitória Machado 202505 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),  d), e),  do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             6 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Jheniffer Oliveira Borini 202506 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Ester Raissa Vieira Pires 202507 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f), do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Nayara Cristina Lisboa dos Santos 202508 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f), do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Eloina Cristiane da Silva 202510 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), b), c), d), e), f), 

do Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Jackeline Maia dos Santos 202515 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f), do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Jessica Luz Naide 202516 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso e), f), do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Sabrina Mariana dos Santos 202517 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), c), d), e), f), do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

7

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             7 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Sara Sonia Zickuhr 202518 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Shayene Thaynara Rodrigues Marques 202519 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),c), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

Item 3.1.2 e  Item 3.1.3 

Camila Souza Lima 202520 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso  e), f) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Camila Souza Lima 202521 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso  e), f) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Luana Cristina Nascimento 202522 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Leticia Natiely de Oliveira 202524 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Ingrid Milene de Oliveira 202525 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),b),c), d), e), f) 

do Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             8 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Camila Daniela da Costa 202527 DEFERIDA 

Ana Aparecida da Silva 202528 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),c), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Rosangela Jacinto Silveira Azevedo 202530 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso  e) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Leila Aline Chaves Gasque  202531 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Stefane Machado Ribeiro 202532 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), c) d), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Aline Suelen de Oliveira de Souza 202535 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e) do Edital 

001/2025 

Ana Carolina Coutinho da Silva 202536 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

Mayara Rodrigues Marques 202537 DEFERIDA 

Mariele  de Mattos Padilha 202538 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso  e) do Edital 

001/2025 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                             9 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Melyssa dos Santos Silva 202540 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Adriele Aprecida Ferreira Dias de 

Oliveira 

202543 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),b), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Melyssa Santos Silva 202544 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Aline Viana Pinto Vielevski 202545 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e) do Edital 

001/2025 

Priscila Regina Vielevski 202546 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), f) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Andreia Alves dos Silva 202547 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e), f) do 

Edital 001/2025 

Patrícia Castorina Lopes de Almeida 

Aquino 

202549 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Janaina Ladeira da Silva 202550 DEFERIDA 

Mariele de Mattos Padilha 202551 DEFERIDA 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

10

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                            10 / 13



           PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº  – Fone: 0XX43 3464-1733 

CEP 86.828.000 – Mauá da Serra- Pr. 

assistenciasocial@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Kellen dos Santos Bueno 202554 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a), d), e) do Edital 

001/2025 

 Item 3.1.3 

Larissa Camilo 202559 INDEFERIDA Não cumprimento 

Item 4.2.1 inciso a),b), c), d), e), f) 

do Edital 001/2025 

 Item 3.1.3 

Ingrid Millene de Oliveira 01 

Presencial 

DEFERIDA 

Melyssa dos Santos Silva 04 

Presencial 

DEFERIDA 

Jessica Paloma Pizzi Feitosa 05 

Presencial 

DEFERIDA 

Maria José da Silva Oliveira 07 

Presencial 

DEFERIDA 

Edilangela Donixete Lima 09 

Presencial 

DEFERIDA 

 

 

Mauá da Serra, 13 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

Anny Karyna Violato 
Presidente da Comissão Comissão Especial  

do Processo Seletivo Simplificado - PSS 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                            11 / 13



         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DOPARANÁ 
CNPJ: 95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/2021  e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 6/2025 
b) Licitação Nrº             :            3/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/02/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA 

ASFÁLTICA C.B.U.Q. (CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO À QUENTE) FAIXA “D” E FAIXA “F”, PARA 
EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO 
MUNICÍPIO. 

f) Processo Adm Nrº     : 6/2025 
 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PEDREIRA NORTE & SUL LTDA 
CNPJ/CPF: 24.397.802/0001-45 
 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 402.400,00 (quatrocentos e dois mil e quatrocentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 MASSA ASFÁLTICA C.B.U.Q. (CONRETO 

BETUMINOSO À QUENTE), FAIXA “D”. 
PROPRIA 

PROPRIO 

TON 800 R$ 

503,00 

R$ 

402.400,00 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

12

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

                            12 / 13



         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DOPARANÁ 
CNPJ: 95.548.400/0001-42  

 

 

LOTE 2 

Valor Total do Lote: 417.600,00 (quatrocentos e dezessete mil e seiscentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 MASSA ASFÁLTICA C.B.U.Q. (CONRETO 

BETUMINOSO À QUENTE), FAIXA “F”. 
PROPRIA 

PROPRIO 

TON 800 R$ 

522,00 

R$ 

417.600,00 

 

Mauá da Serra, 13 de fevereiro de 2025.  
 
 
                                
JOAQUIM DA COSTA NUNES 
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

13

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2818

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2025 às 22:38:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2025-02-13T22:38:42-0300




